
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 10905/2025-46/OZP 

*MZDRX01WHTU3* 
MZDRX01WHTU3 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 11. června 2025  

Přístroj: SKIAGRAFICKÝ PŘÍSTROJ – nová kapacita  

Území (město/kraj): Praha (Hlavní město Praha) 

Žadatel: Fakultní nemocnice v Motole 

Adresa: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 15 hlasů pro, 3 hlasy proti, 1 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem je záměr nákupu nového moderního skiagrafického přístroje pro Motolské 

onkologické centrum, které je součástí Fakultní nemocnice v Motole. Tento krok 

představuje klíčovou součást širší strategie směřující k posílení technologického zázemí 

centra, zvýšení kvality a dostupnosti péče o onkologické pacienty a naplnění požadavků 

na poskytování vysoce specializované zdravotní péče v souladu s aktuálními standardy 

moderní medicíny. 

Skiagrafický přístroj bude sloužit pro každodenní potřeby diagnostického zobrazování 

v rámci onkologického centra, a to zejména u pacientů vyžadujících opakované 

snímkování během jednotlivých fází onkologické léčby, tj. od vstupní diagnostiky přes 

průběžné hodnocení účinnosti terapie až po kontrolu možných komplikací. Díky instalaci 

tohoto zařízení přímo v prostorách onkologického centra se významně zefektivní 

diagnosticko-terapeutické procesy, zkrátí se doba potřebná pro stanovení diagnózy 

či úpravu léčby a zároveň se sníží zatížení pacientů, kteří se často nacházejí ve 

zhoršeném fyzickém stavu. 

Zařízení bude sloužit nejen ke každodenním rutinním vyšetřením (např. hrudník, páteř, 

skelet), ale i k urgentním diagnostickým zásahům, například při podezření na pneumonii, 

metastatické postižení nebo patologické fraktury. Vlastní skiagrafický přístroj umožní 

vyšetření provádět přímo v rámci centra bez nutnosti přesunů pacientů na jiná oddělení. 

Tím se zajišťuje zkrácení čekací doby na vyšetření, rychlejší rozhodování o léčbě a vyšší 

komfort a bezpečnost pro pacienty, často fyzicky oslabené nebo imobilní. Díky přímé 

dostupnosti skiagrafie se výrazně zefektivní spolupráce mezi onkology, radiology 

a ošetřujícím personálem. Vyšetření lze provést na vyžádání bez časové prodlevy, což je 

důležité zejména v urgentních stavech (např. podezření na infekci, metastázy, útlaky 

apod.). 

 


		2025-07-01T14:47:57+0000




